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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43. pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamá s
(Jobbik) országgyűlési képviselő „Rendjén van az, hogy 1956 hatvanadik érfordulóján sarló -
kalapácsos, ötágú vörös csillaggal ellátott kalapokat árusítanak Budapest központjában? ”
című, K/13008. számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .
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Tisztelt Képvisel ő Úr !

Az Ön által feltett „Rendjén van az, hogy 1956 hatvanadik évfordulóján sarló-kalapácsos ,
ötágú vörös csillaggal ellátott kalapokat árusítanak Budapest központjában?” című írásbel i
kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

Egyetértek Képvisel ő Úrral, az 1956-os Emlékév (a továbbiakban : Emlékév) keretein belü l
számos kulturális program, rendezvény emelte és emeli a megemlékezés méltóságát . Az
Emlékév célja, hogy a 60 . évfordulót végre méltó módon ünnepelhesse meg a magyarság ,
mivel ez az 50. jubileumon — köszönhetően a jelenlegi jobb- és baloldali ellenzéki er ők
minősíthetetlen magatartásának — sajnos nem sikerült .

A 2016 januárjában megkezdett és 2017 nyaráig tartó Emlékévben végre első alkalommal egy
olyan eseménysorozat valósulhat meg az 1956-os forradalom és szabadságharcról, a
magyarság egyik legdics ő ségesebb eseményéről, illetve annak hőseiről, melyre a
rendszerváltás óta nem lehetett példa hazánkban .

Az Emlékév keretein belül hazánkban több mint 400 rendezvénnyel, kiállítással, m űvészeti
produkcióval, szoboravatóval és könyvbemutatóval emlékeztek a forradalom h őseire .

Külföldön eddig 66 városban rendeztek tudományos jellegű eseményeket, 18 városban
állítottak és újítottak fel emlékm űveket, emléktáblákat, szobrokat, illetve neveztek á t
közterületeket . 92 városban jöttek létre kiállítások, 81 városban rendeztek koncerteket ,
színházi, opera- és táncelőadásokat, valamint filmvetítéseket . A felsoroltakon kívül 12 4
városban történtek még ünnepi megemlékezések .

A Kormány 2010 óta nem csupán itthon, de Európában is a 20 . századi diktatúrák
feldolgozásának motorja kíván lenni . Célunk, hogy mind hazánkban, mind külföldön helyén
kezeljék a kommunizmus b űneit. 2011-ben az EU Tanácsának magyar elnöksége idejé n
magyar—litván—lengyel kezdeményezésre fogadták el a totalitárius rezsimek által elkövetet t
bűncselekmények áldozataira való emlékezésr ől szóló tanácsi következtetést. Ennek
megfelelően az 1939-ben megkötött Molotov—Ribbentrop-paktum aláírásának napját ,
augusztus 23-át a totalitárius diktatúrák áldozatainak európai emléknapjává nyilvánították .
2013-ban Magyarország adott otthont az összeurópai megemlékezés-sorozatnak .



2010 óta igyekszünk minden eddiginél jobban kárpótolni a kommunista rendszerek álta l
meghurcoltakat mind erkölcsi, mind anyagi értelemben. A Kormány évek óta folyamatosan
felülvizsgálja a politikai okokból üldözötteknek járó nyugdíjkiegészítő juttatásokat . Ma már
30 százalékkal magasabb kárpótlási nyugdíj kiegészítés jut a politikai rehabilitációs eljárásba n
részesülők számára, mint hat éve . Jelentősen több pénz jár az osztályalapon kitelepítettek
javára. Továbbá az 1956-os forradalomban résztvev ők juttatásának – az úgynevezett nemzeti
helytállási pótléknak – összegét is a jelenlegi Kormány emelte meg .

Tájékoztatom, hogy a Büntető Törvénykönyvrő l szóló 2012. évi C. törvény 335 . §-a alapján
az ötágú vörös csillag és a sarló-kalapács önkényuralmi jelképnek min ősül és használata
büntetendő . Jóllehet, ezt a rendelkezést az Emberi Jogok Európai Bírósága (a továbbiakban :
EJEB) ítéletében kifogásolta és a szólásszabadság korlátozásának tartotta, de mi ezt inkább az
EJEB kelet-európai államok szenvedéseivel szembeni kett ős mércéjének tarjuk, és a tiltást
továbbra is fenntartjuk . Sajnálatos, hogy a Btk . ezen szakaszát sem támogatta szavazataival a
Jobbik . Kérem, amennyiben b űncselekmény gyanúját észleli, szíveskedjen a hatóságokho z
fordulni . A Kormány a jogszabályi feltételeket megteremtette a büntet ő eljárások
lefolytatására és a jogszabályt és emberi méltóságot sért ő gyakorlat megszüntetésére . „~ASGk
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